

**توقف ساخت و ساز در پارک قیطریه**

عضو شورای شهر از پایان عملیات ساخت و ساز در پارک قیطریه خبر داد. به گزارش خبرنگاران،ناصر امانی، باشکراز رئیس شورای شهر تهران برای جلوگیری از قطع وجابه‌جایی درختان در بوستان قیطریه و اعلام ضوابط ساخت و ساز مسجد در این بوستان، یادآور شد: خبر این مسجد انصراف داد و به دنبال آن حصارهای بوستان جمع آوری شد که جای تقدیر از رئیس شوراوشهرداری دارد. وی اضافه کرد: احداث برخی از موارد در بوستان ضرورتی ندارد؛ سرویس بهداشتی و مخزن آب الزامی است اما برخی موارد ضروری نیست. خط قرمزى که در گذشته در مدیریت شهری برای عدم تعرض به بوستان ها و حفظ فضای سبز آنها ایجاد شده، باید تداوم داشته باشد و در این آلودگی هوا به حفظ فضای سبز کمک کنیم.

### تداوم آلودگی هوادر تهران

اداره کل هواشناسی استان تهران ضمن اشاره به تداوم آلودگی هوا در استان آورده است: از عصر روز جمعه تا شنبه شب (۷ تا ۸ دی ماه) با نفوذ سامانه بارشی به تدریج افزایش ابر، گاهی همراه با وزش باد و بارش پراکنده باران و برف پیش بینی می‌شود. به گزارش ایسنا بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش یابی وضعیت جوی استان تهران طی چهار روز آینده آسمان صاف تا قسمتی ابری، در بعضی ساعت‌ها افزایش ابر، گاهی وزش باد ملایم، در مناطق پرتردد شهری به ویژه مناطق مرکزی و جنوب استان همراه با غبار محلی، انباشت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا و دید پیش‌بینی می‌شود. آسمان تهران (۵دی ماه) غبارآلود، گاهی وزش باد ملایم با حداقل دمای ۲ و حداکثر دمای ۱۲ درجه سانتیگراد طی و پنجشنبه (۶ فاه) صاف و غبارآلود با حداقل دمای ۳ و حداکثر دمای ۱۲ درجه سانتیگراد پیش بینی می‌شود.

### ۱۳هزار جانباخته در تصادفات اسمال

جانان رئیس پلیس راهور فراچا گفت: از ابتدای اسمال تاکنون ۱۳ هزار و ۴۸۶ نفر در تصادفات جان خود را از دست داده‌اند و این آمار در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۵۰۲ درصد کاهش داشته‌است. به گزارش ایلنا، سردار حسن مومنی با حضور در مرکز ۱۹۷گفت: کاهش ۵۰۲ درصدی جانباختگان تصادفات جاده‌ای ناشی از عوامل مختلف از جمله کاهش میزان تصادف، افزایش جریمه رانندگی و کاهش تخلفات، ارتقا صد و نظارت بر تردد هاست. این مقام انتظامی افزود: انحراف به چپ، سرعت غیرمجاز، عدم توجه به جلو و خواب آلودگی علت ۸۲ درصد از تصادفات است.

### کم توجهی به اسقاط موتورسیکلت



احمد طاهری در گفت‌وگو با ایسنا درباره اقدامات انجام شده برای کاهش آلودگی هوای ناشی از منابع متحرک به عنوان اصلی‌ترین علت آلودگی هوای تهران گفت: چند محور عمده در خصوص ناوگان حمل و نقل عمومی وجود دارد که سازمان حفاظت محیط زیست در زمینه آن فعالیت می‌کند. یکی از مهم‌ترین موارد اسقاط خودروهای فرسوده است که در این زمینه آیین‌نامه‌ای در او‌اخر سال ۱۴۰۲ تصویب شد و در پی آن شاهد افزایش قابل ملاحظه تعداد اسقاط خودروهای فرسوده بوده‌ایم. سرپرست مرکز ملی هوا و سازمان حفاظت محیط زیست افزود: تعداد اسقاط خودروهای فرسوده در سال ۱۳۹۹ به ۶۰۰۰ دستگاه می‌رسید اما در سال ۱۴۰۲ این تعداد به ۷۰ هزار دستگاه افزایش یافت و در شش ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳ نیز اسقاط خودروها از ۱۴۰ هزار دستگاه فراتر رفت و در حال حاضر این آمار به نزدیک به ۲۰۰ هزار دستگاه نیز رسیده است و امیدواریم که تا پایان سال در این زمینه رکورد جدیدی ثبت شود. وی ادامه داد: یکی از نواقصی که در این طرح وجود دارد، این است که عمدتاً ناوگان سواری اسقاط می‌شود و متأسفانه موتورسیکلت و ناوگان دیزلی کمتر مورد توجه قرار گرفته است. همان‌گونه که در کارگروه ملی آلودگی هوا صوب کردیم، قصد به روزرسانی این شیوه‌نامه داریم، به طوری که به این دو ناوگان توجه بیشتری شود.

### گلایه کاشانی از تاخیر اورژانس

خزانه دار شورای اسلامی شهر تهران با پرداختن به حادثه محدوده هفت حوض گفت: اورژانس بیش از ۴۰ دقیقه زمان برد تا به محل حادثه برسد و این موضوع منجر به درگیری و جرح شد. به گزارش ایلنا، حبیب کاشانی با اشاره به حادثه برای یک اتوبوس در محدوده هفت حوض و خسارت جانی به چند تن از شهروندان، گفت: یکی از مشکلات این بود که اورژانس بیش از ۴۰ دقیقه زمان برد تا به محل حادثه برسد و این موضوع منجر به درگیری و جرح شد.

<b>چهارشنبه</b> <p>۱۴۰۳ <span> </span>•<span> </span> ۱۰ <span> </span>•<span> </span> ۰۵</p> ۲۳ جمادی الثانی ۱۴۴۴ / ۲۵ دسامبر ۲۰۲۴	
سال هفتم <p>شماره ۲۰۰۵</p>	

**گزارش «آرمان ملی» از مادری که مجبور به نظافت تهوع دخترش در مدرسه شد**

## تکرارتلخ اجبار والدین به تمیزکردن مدرسه

**آرمان ملی – شفق محمدحسینی:** نظافت اجباری مدرسه توسط والدین دانش آموزان، اولین بار نیست که اتفاق می‌افتد. حداقل از ابتدای سال تحصیلی کنونی، دوبار این اتفاق تلخ رخ داده است، یک بار در شهر قدس و این بار هم در مشهد، آن هم در حالی که آموزش و پرورش بارها اعلام کرده است که این اقدام غیرقانونی است. غیر از این دو مورد که رسانه‌ای شدند، در گزارش میدانی «آرمان ملی» از برخی مدارس در تهران، مشخص شد که این اقدام تنها مربوط به این دو مورد نبوده است. در دو مدرسه که دولتی هم بودند، مسئولان از والدین دانش آموزان خواستند که به خاطر سلامت خود دانش آموزان هم که شده است، کلاس‌ها را تمیز کنید. در یک مدرسه پسرانه در سطح تهران، والدین به دلیل اینکه نگران سلامتی فرزندان خود بودند، با خریدن وسایل شست و شو، خود اقدام به تمیزکردن کلاس و در و پنجره‌ها نمودند. این درحالی است که طبق گفته خود دانش آموزان، برخی کلاس‌ها بسیار کثیف و پر از زباله‌های دانش آموزان بوده است، که خود آنهاگاهی کلاس‌ها را تمیز می‌کردند.

مهرماه امسال بود که مادر دختری در شهر قدس، به دلیل اینکه توان پرداخت هزینه کامل ثبت نام فرزندش را نداشت، مجبور به تمیزکردن مدرسه شد. در نهایت اعلام شد که مدیر آن مدرسه استعفا داده است. روز دوشنبه سوم دی ماه، ولی دانش آموز مربوطه در گفت‌وگو با ایرنا در توضیح ماجراگفت: چندی پیش در تماس تلفنی که از سوی مدرسه داشتم به من اطلاع دادند که دخترم حالش خوب نیست و در مدرسه پس از حالت تهوع شدید، استفراغ داشته است.

مادر این دانش آموز که نامش برای ایرنا مستراست، در ادامه گفته بود: من که برای رسیدگی به حال دخترم با نگرانی و فوریت خودم را به مدرسه رساندم، در مواجهه با معاون مدرسه متوجه شدم که باید خودم اقدام به نظافت محل استفراغ نمایم و با تصور اینکه این وضعیت ناشی از حال ناخوش دختر خودم بوده است، درخواست آب و دستمال برای تمیزکاری داشتم.

این ولی دانش آموز با بیان اینکه دخترم در مدرسه دولتی در ناحیه نیبادکان مشهد مشغول تحصیل است، بیان کرد: در کمال ناباوری اولیای مدرسه به من اعلام کردند که دستمال کاغذی و دستمال پارچه‌ای برای تمیزکاری محل ندارند و باید به منزل برگردم و با خودم دستمال بیابوم اما به دلیل دور بودن منزل درخواست کردم هر طور شده پارچه‌ای پیداکنند و همین شده که دستمال کوچکی در اختیارم گذاشتند تا اقدام به پاکسازی محل کنم.

وی ادامه داد: به دلیل اینکه یکی از پایه‌یام بر اثر تصادف در حادثه در دردت است، ناچار شدم مسیر شرب آب تا محل نیازمند تمیزکاری را چندین بار طی کنم و این امر به شدت من را زار داد اما نمی‌دانستم که این کار وظیفه من نیست.

### اجبار والدین به نظافت غیر قانونی است

بعد از انتشار خبر، والدین این دانش آموز که مجبور به تمیزکردن بخشی از مدرسه شد، میکانیل باقری، مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی با بیان اینکه این مساله غیرقانونی است، گفت: این اقدام به هیچ وجه پذیرفته شده و قانونی نیست و در صورت بروز چنین شرایطی نه دانش آموز و نه ولی دانش آموز نباید موظف به نظافت محل شوند. حتی در صورت نداشتن نیروی خدماتی و سرپرادی در یک مدرسه، مکلف کردن و اجبار والدین به نظافت مدرسه اقدامی غیر اخلاقی و غیرقانونی است.

<b>چهارشنبه</b> <p>۱۴۰۳ <span> </span>•<span> </span> ۱۰ <span> </span>•<span> </span> ۰۵</p> ۲۳ جمادی الثانی ۱۴۴۴ / ۲۵ دسامبر ۲۰۲۴	
سال هفتم <p>شماره ۲۰۰۵</p>	

**گزارش «آرمان ملی» از مادری که مجبور به نظافت تهوع دخترش در مدرسه شد**

# تکرارتلخ اجبار والدین به تمیزکردن مدرسه



وی با بیان اینکه با عوامل این وضعیت در مدرسه برخورد لازم انجام خواهد شد، افزود: کمبود نیروی خدمات و سرپرادی در مدارس استان داریم اما به هیچ وجه این شرایط توجیهی برای ظهور و بروز رفتارهای خلاف شان والدین در مدارس نیست. کمبود نیروی خدمات و سرپرادر در این استان پنج هزار نفر است.

اما اجبار والدین به نظافت مدرسه و کلاس، تنها به مشهد مربوط نمی‌شود. برخی مدارس دولتی تهران هم به دلیل اینکه در مدرسه نیروی خدمتگزار نداشتند، از والدین دانش آموزان درخواست کردند، به صورت داوطلبانه کلاس‌ها را تمیزکنند. در یکی از مدارس تهران، والدین ضمن امتناع از این مساله از مدیران خواستند که خود برای نظافت مدرسه چاره‌ای بیندیشند. برخی از این والدین به «آرمان ملی» گفتند: ما از ابتدای سال مجبور به پرداخت مبالغی به عنوان کمک به مدرسه می‌شویم. درحالی که قبل از دریافت هر کارنامه، تلویحا اشاره می‌کنند که باز هم مبلغی کمک کنید، حالا اگر به هر خواسته‌ای که مدرسه می‌خواهد، تن دهیم، دیگر مدیران مدرسه کاری انجام نمی‌دهند و همه کارها برعهده والدین است. هرچند مسئولان برخی مدارس دولتی مستقیما اشاره نمی‌کنند که مجبور به پرداخت این مبلغ هستیم، اما وقتی برای گرفتن کارنامه یا ثبت نام می‌رویم، دستگاه بیوز را می‌آورند و امسال این مبلغ از ۵۰۰هزار تومان در زمان ثبت نام بوده است، تا حدود دو میلیون تومان. البته این تنها محدود به یکبار پرداخت نیست و برای برخی وسایل باز باید مبلغی دیگر پرداخت شود.

### اجبار والدین به نظافت غیر قانونی است

ابراهیم سحرخیز، معاون سابق آموزش و پرورش درباره اجبار والدین به نظافت مدرسه به «آرمان ملی» گفت: این رفتار، اصلا ما در هزمانی که بخواهیم آن را در نظر بگیریم، از قبل از انقلاب یا بعد از انقلاب، هم خلاف شأن و عرف است و هم خلاف مقررات است. ما در مدارس شبانه روزی یا مدارس نمونه دولتی دانش آموزانی که از کانونگاه استفاده می‌کنند، آنجا هم حتی باز الزام قانونی نداریم، ولی جلب مشارکت خود دانش آموزان را داریم برای نظافت و مرتب و تمیز کردن خوابگاه، یا در تربیت معلم اوایل انقلاب من خودم دانشجو

### عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس مطرح کرد:

## ضرورت احقاق حقوق بیماران آسیب دیده در بیمارستان نگاه

مسئولان وزارت بهداشت برای توضیح درباره حادثه بیمارستان نگاه که منجر به نابینایی ۹ بیمار بعد از عمل جراحی آب مروارید شد، در مجلس حاضر می‌شوند. «سیدمحمد جمالیان» عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ به این پرسش مبنی بر اینکه وزارت بهداشت که متولی سلامت افراد جامعه است، نسبت به نابینایی ۹ بیمار بعد از عمل جراحی آب مروارید در بیمارستان نگاه چنین حوادثی را اجتناب ناپذیر می‌خوانده است، آیا چنین واکنشی مسئولانه است؟ آیا موجب خدشه‌دار کردن اعتماد افراد جامعه به نظام سلامت کشور نمی‌شود؟ گفت: واقعیتی که وجود دارد، این است که خطای پزشکی یا قصور پزشکی یک امر اجتناب ناپذیر است. حتی در آمریکا که سردمدار علوم و تجهیزات پزشکی هستند و موضوعاتی مثل تخریب راندار، قصور جواب هستیم که اماهدف سیستم‌های حاکمیتی در این راستا چیست؟ اینکه با ابزارهایی که در اختیار داریم، قصور پزشکی و خطاهای پزشکی را کاهش دهیم؛ یعنی تمام هنر وزارت بهداشت این است که قوانین و دستورالعمل‌هایی را ابلاغ کند که خطای پزشکی را کاهش دهد، چرا که از دید ما یک خطای پزشکی هم بسیار زیاد است، زیرا با سلامت مردم سر و کار دارد و جان مردم جزو با ارزش‌ترین موارد است. او ادامه داد: به خاطر همین وقتی یکی قصور پزشکی رخ می‌دهد، وزارت بهداشت با اینکه نقش حاکمیتی دارد، اما به هیچ وجه خودش درباره این موضوع حکم نمی‌دهد. وزارت بهداشت موضوع را بررسی می‌کند اما حکم را بر عهده دستگاهایی مثل قوه قضائیه می‌گذارد. بسته به اینکه شاکي به کجا مراجعه کند در زیرمجموعه‌های قوه قضائیه، پزشک قانونی و یا نظام پزشکی که یک نهاد صنفی است، بررسی می‌شود. جمالیان افزود: اتفاقی که در بیمارستان نگاه افتاد، بسیار حادثه غم‌انگیز و ناراحت‌کننده‌ای بود. نابینایی ۹ نفر از لحاظ انسانی بسیار زیاد است و آن‌ها به دنبال یک عمل ساده، دچار اختلال بینایی شده‌اند که حساسیت همه را برانگیخت. نه تنها حساسیت کمیسیون بهداشت و درمان بلکه جامعه نیز نسبت به این موضوع حساسیت نشان داد و این حساسیت هم صد در صد درست و صحیح بود.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با اشاره به اهمیت رسیدگی به حادثه بیمارستان نگاه در راستای احقاق حقوق افراد آسیب دیده گفت: وزارت بهداشت به محض اطلاع از ماجرا، سریعاً یک پرونده را تشکیل داده و پس از بررسی‌های اولیه به مقام قضائی ارجاع داده است. در حال حاضر سخت پیگیر هستند تا ببینند نظر کارشناسی که اعلام می‌شود چیست. از دو جهت این موضوع اهمیت دارد. یکی اینکه احقاق حقوقی بشود برای افرادی که در این موضوع آسیب دیده‌اند و دوم اینکه ما ببینیم این موضوع چه علتی داشته که بتوانیم دستورالعملی بدهیم که این موضوع دیگر در کل کشور تکرار نشود. وی درباره عملکرد وزارت بهداشت نسبت به ماجرای بیمارستان نگاه چنین بیان داشت: به نظر من تا الان وزارت بهداشت آن چیزی که وظیفه‌اش بوده را در این حیطه انجام داده و منتظر جواب هستیم که مقام قضائی نتیجه را اعلام کند. مطمئنا هم برخورد هایی طبق قانون انجام خواهد شد. اینکه می‌گوییم قصور پزشکی اجتناب‌ناپذیر است، یک واقعیت است، اما در ادامه این را تأکید می‌کنیم که از همه لحاظ حتی یک قصور را هم زیاد می‌دانیم و همه تلاش کمیسیون بهداشت و درمان و وزارت بهداشت این است که میزان قصور پزشکی را کاهش دهیم. او با اشاره به درصد خرداد قصور پزشکی در ایران نسبت به کشورهای دیگر افزود: در کشوری مانند آمریکا ۱۳ درصد قصور پزشکی رخ می‌دهد، در کشوری مثل ایران طبق آمارهایی که داریم بین ۱۵ تا ۱۷ درصد است که کمی از کشور پیشرفته‌ای مثل آمریکا بیشتر است. اما واقعیت این است که ما حساسیت‌های زیادی را در امر پزشکی داریم که به خصوص در امر جراحی داریم. جمالیان درباره علت وقوع حادثه بیمارستان نگاه برای ۹ بیمار گفت: علت این موضوع طبق بررسی‌هایی که تاکنون انجام شده است به عدم کنترل مناسب عفونت برمی‌گردد. اما باید مشخص شود که مربوط به اتاق عمل یا محیط بوده؟ یا اینکه مربوط به تجهیزات و لوازم صرفی بوده است؟ به دلیل اینکه این موضوع بسیار اهمیت دارد، تا نظر کارشناس ابلاغ نشود، دیگر نظر شخصی مان را اعلام نمی‌کنیم.

### فروش داروی های شیمی درمانی در بازار آزاد

جمالیان در پاسخ به این پرسش که با توجه به این دردمت اخیر تعداد خطاهایی که متوجه بیماران شده، زیاد بوده است، از فوت ۷۰ بیمار دیالیزی به دلیل استفاده از سرم‌های آلوده گرفته تا تزریق آب مقطر به جای داروی شیمی درمانی برای بیماران سرطانی در بیمارستانی در تبریز و حالاتناقعی که برای ۹ بیمار در بیمارستان نگاه افتاده است، آیا می‌تواند این تعدد و تکرار خطاها را همچنان اجتناب ناپذیر خواند؟ گفت: آنچه که به کمیسیون درباره بیمارستانی در تبریز گزارش شده است، هنوز تأیید نشده است که به مریض آب مقطر تزریق شده باشد. اما داروهایی که برای بیماران متوفی بوده و باید برای بیماران مستحق استفاده می‌شده، یک فرد آن‌ها را در بازار آزاد می‌فروشد. در واقع خطای یک فرد و سوءاستفاده از جایگاهش بوده است که به نظر من باید قو قضائیه شادگیرین حکم را به این فرد بدهد.

او با اشاره به ضرورت افزایش نظارت در بیمارستان‌ها ادامه داد: آن چیزی که الان کمیسیون بهداشت و درمان مجلس سخت پیگیری می‌کند، این است که روند بررسی‌اش کوتاه‌تر شود که مردم بدانند این موضوع حساسیت ویژه‌ای دارد و اینطور نیست که شامل اطلاع دادرسی و این‌ها شود. ضمن اینکه قرار شده است کمیسیون با معاونت درمان وزارت بهداشت یک جلسه‌ای را بگذارد برای اینکه کمی بازرسی‌ها و نظارت‌های مادر بیمارستان‌ها و مراکز درمانی بیشتر شود که این اطمینان ایجاد شود. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس متذکر شد: من به عنوان یک پزشک و نماینده مردم احساسی که مردم برایشان ایجاد شده است را کاملاً درک می‌کنم و حق می‌دهم. مطمئن باشید که کمیسیون بهداشت و درمان که هم نقش نظارتی دارد و هم نماینده مردم است، با حساسیت بسیار زیاد این موضوع را پیگیری می‌کند و خیلی سریع نتیجه اعلام می‌کند.

### مجلس مانع از سرگیری تولید کارخانه ثامن

وی اضافه کرد: در موضوع مشکلی که برای بیماران دیالیزی ایجاد شد، حتی کارخانه ثامن که قرار شد دوباره با اصلاح روند تولیدش را از سر بگیرد، کمیسیون بهداشت و درمان واکنش نشان داد و جلویش را گرفت، چراکه هنوز علت مشخص نشده بود و نباید شروع به کار می‌کرد؛ یعنی کمیسیون بهداشت و درمان آن حساسیت لازم را دارد و این دو مورد جدید که در

# آرمان ملی

## اجتماعی

## ۹

### نگره

**علامت و روش های انتقال «شیش سر»**

دکتر محمد زینلی، رئیس گروه بیماری‌های منتقله از آب و غذا وزارت بهداشت و متخصص انگل شناسی، در گفت‌وگو با ایسنا و در پاسخ به مباحثی درباره شیوع شیش (پدیکولوز) در فصل سرما به ویژه در مدارس و دانش آموزان، با بیان اینکه شیوع شیش (پدیکولوز) در تمام‌های سال وجود دارد، اظهار کرد: بررسی‌ها بیانگر این است که شیوع شیش فقط به یک ماه خاص محدود نمی‌شود و شیوع شیش در فصول گرم و سرد سال گزارش می‌شود. البته شیوع این موضوع با بازگشایی مدارس افزایش می‌یابد و شیوع آن در دوران سال تحصیلی نسبت به زمان تعطیلی مدارس بیشتر است.

وی وضعیت شیوع پدیکولوز در کشورگفت: آمار دقیقی درباره تعداد مدارس یا دانش آموزان درگیر در اختیار نداریم اما سالانه ۶۰۰ هزار نفر درگیری می‌شوند. مدت زمان درگیری می‌تواند از ۲ روز آغاز شود و تا حدود دو هفته زمان بر باشد که به مسائلی مانند پایبندی به روش‌های درمانی بستگی دارد. خارش سر، مهم‌ترین علامت برای تشخیص شیش قلمداد می‌شود که می‌تواند ضایعات و خارش جدی با عفونت یا بدون عفونت ایجاد کند. زینلی با بیان اینکه شیش، یک حشره کوچک خون‌خوار بدون بال است، افزود: شیش، گونه‌های مختلفی مانند «شیش سر»، «شیش بدن» و «شیش عانه» دارد که می‌تواند به همراه «رشک» یعنی تخم‌خود در بین موها، روی پوست سر و پشت گوش‌ها قرار گیرد و خون‌خواری کند. دامی ۲۲ تا ۳۴ درجه، محیط مناسب برای شیش‌ورشک محسوب می‌شود. هنگامی که شیش به بلوغ برسد، می‌تواند تخم‌گذاری کند و افزایش یابد. این متخصص انگل شناسی با بیان اینکه شیش به دو روش «مستقیم» و «غیرمستقیم» منتقل می‌شود، خاطرنشان کرد: منظور از انتقال مستقیم این است که فرد آلوده با افراد دیگر ارتباط برقرار می‌کند و شیش از فرد آلوده به دیگران منتقل می‌شود؛ انتقال مستقیم در مدارس به‌واسطه ارتباط دانش آموزان با یکدیگر رایج است. مسائل اقتصادی و اجتماعی در انتقال مستقیم شیش، حکمفرمانیست و این بیماری فقط در دهک‌های پایین جامعه حکمفرمانیست. متأسفانه، فقر بهداشتی در شیوع شیش بسیار نقش دارد و موضوع فقر بهداشتی برای وزارت بهداشت بسیار حائز اهمیت قلمداد می‌شود. این انگل‌شناس درباره انتقال غیرمستقیم شیش توضیح داد: شیش می‌تواند از طریق برخی وسایل و اشیاء مانند لباس، حوله، شانه، کلاه، روسری، لباس خواب، برس مو و بالش منتقل شود و انتقال شیش از طریق وسایل به عنوان انتقال غیرمستقیم در نظر گرفته می‌شود. او درباره روش‌های درمانی شیش گفت: اساس درمان بر پایه رعایت بهداشت فردی مانند استحمام مرتب، تعویض لباس، استفاده از وسایل شخصی و در دسترس بودن وسایل شخصی است. افرادی که درگیری شیش می‌شوند، باید از برخی اقلام بهداشتی به ویژه شامپو و لوسیون‌های مخصوص استفاده کنند. شامپو «پرمتین ۱ درصد» برای درمان شیش توصیه می‌شود. شامپو پرمتین یک درصد به صورت متمرکز در اختیار دانشگاه‌های علوم پزشکی قرار دارد. همچنین دانشگاه‌های علوم پزشکی این شامپو را برای افرادی که در معرض خطر قرار دارند یا گزارش‌های مبنی بر شیوع شیش واصل شده به صورت رایگان در اختیار مردم قرار می‌دهند.

او ادامه داد: شامپو پرمتین یک درصد، گران نیست و همچنین به دلیل اینکه شیوع شیش اغلب در مناطق شهری اتفاق می‌افتد، این شامپو در داروخانه‌ها در دسترس است. هنگامی که موی سر مرطوب است، این شامپو باید به مدت ۱۰ دقیقه روی سر بسته و سپس موی سر را به وسیله شانه دندانه‌ریزی که درون بسته‌های شامپو قرار دارد، با فشار آب زیاد شست. افرادی که به شیش مبتلا شده‌اند، باید ۲ بار در هفته سر و موهای خود را با شامپو پرمتین یک درصد شست‌و شودهند. این متخصص انگل‌شناسی درباره دیگر روش‌های درمانی شیش توضیح داد: استفاده از لوسیون «دایمیتیکون ۴ درصد» از دیگر روش‌های درمانی است که بسیار خفقه‌شدن شیش می‌شود و به طور معمول، افراد درگیر این بیماری باید از این لوسیون گیاهی استفاده کنند. همچنین از مخلوط آب و سرکه به میزان ۵۰ - ۵۰ می‌توان برای رشک‌زدایی استفاده کرد؛ به نحوی که موهای سر را باید با این محلول ماساژ داد و سپس با شانه دندانه‌ریز شست‌و شوداد.

### روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

### خطوط هواییمایی

چرا با وجود هزینه بالایی که شهروندان برای خرید بلیت متحمل می‌شوند اما هیچ‌گونه ارتقای خدماتی اتفاق نیفتاده است؟ یا با توجه به گران شدن بلیت‌های هوایما خطوط هواییمایی باید سطح خدمات‌رسانی خود را ارتقا دهند. موضوع دیگر تأخیرهای طولانی هوایماها است. بعضا مسافران ۲-۳ ساعت در فرودگاه معطل می‌مانند و هیچ‌گونه خدمات درخروی (جز پذیرایی با آب میوه و کیک) ارائه نمی‌شود. آیا می‌توان به همین راحتی قضیه تأخیرهای طولانی و همیشگی را اینگونه حل و فصل کرد؟ نکته جالب آنجاست که وقتی شما کمتر از نیم ساعت به زمان پرواز به فرودگاه می‌رسید حتی با وجود بسته نشدن کامل لیست به شما اجازه پرواز نمی‌دهند و اعلام می‌کنند قانون باید رعایت شود. بهتر است در فرودگاه‌ها دوایر نظارتی وجود داشته باشد و خطوط هواییمایی به طور یک جانبه به قانون نگاه نکنند و حقوق شهروندی در اولویت ارائه خدمات آنها قرار گیرد.

**لیک شهروندان تهران**

### گرانی

جهت اطلاع مسئولین محترم مخصوصا ریاست محترم جمهوری و هیات دولت می‌خوانسم بگویم که گرانی بیداد می‌کند مردم از زندگی عادی و معمولی ساقط شده‌اند چرا هیچ‌کس به فکر نیست. چرا جلوی گرانی‌های بی‌رویه گرفته نمی‌شود من مطمئنم اگر دولت بخواد جلوی گرانی‌های بی‌رویه را می‌تواند بگیرد. لازم به یادآوری ست به عنوان نمونه یک عدد تخم مرغ بیش از ۷۰۰۰ تومان رسیده است فکری به حال مردم بیچاره کنید؟!

**شریعتی از تهران**